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El deporte Mindeporte

es de todos

APROPIACION PRESUPUESTO VIGENCIA 2021

Expresado en millones de pesos

APROPIACION BLOQUEADA
) PREVIO CONCEPTO

FUNCIONAMIENTO $191
. 0,03%

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gesti6n Financiera y Presupuestal

APROPIACION TOTAL
$755.222

Ministerio del Deporte

Av. 88 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

et datodos Mindeporte

EJECUCION PRESUPUESTAL TOTAL
Expresado en millones de pesos

800000 -~ APROPIACION VIGENTE
$ $ 755.222

$700.000 4

COMPROMISO

$600.000 1 $ 492.990

65,3%

$500.000 -

$400.000 -

$300.000 -

OBLIGACION PAGO
$157.139 $157.139

$200.000 -

20,8% 20,8%

$100.000 - APROPIACION
BLOQUEADA PREVIO
CONCEPTO

$191

$0

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 68 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos Mindeporte

EJECUCION PRESUPUESTAL
POR TIPO DE GASTO

Expresado en millones de pesos

APROPIACION VIGENTE
$ 800000 1 $715.340
$ 700.000 A
$ 600000 -
COMPROMISO
$470.584
$500.000 -
§ 400.000 1 APROPIACION BLOQUEADA -
PREVIO CONCEPTO DGPPN
A-03-03-01-399 OTRAS
TRANSFERENCIAS
$300.000 A fene
OBLIGACION  PAGO
$136.461 $136.461
$ 200,000 A
APROPIACION VIGENTE COMPROMISO OBLIGACION PAGO
$39.862 $22.407  $20.679  $20.679
$100.000 A
$0 . |

FUNCIONAMIENTO INVERSION

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 88 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos Mindeporte

EJECUCION PRESUPUESTAL DE FUNCIONAMIENTO
Por tipo de cuenta

Expresado en millones de pesos

$20.000 $19.088

$18.000
$16.000
$14.000 $12.752
APROPIACION BLOQUEADA -
$12.000 $11.08% 11.08% 11.083 PREVIO CONCEPTO DGPRN
A-03-03-01-999 OTRAS
1 TRANSFEREMCIAS
$191
$10.000
$8.294 $8.279¢ 8.279
$8.000
$ 6000
$ 4000
$2.000
$1 $1 81
$0 -
GA STOS DE PERSONAL ADQUISICION DE BIENES Y TRANSFERENCIA S CORRIENTES GA STOS POR TRIBUTOS,
SERVICIOS MULTA S, SANCIONES E

INTERESES DE MORA

“ APROPIACION VIGENTE = APROPIACION BLOQUEADA - PREVIO CONCEPTO w COMPROMISO i« OBLIGACION mPAGO

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestion Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 88 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos Mindeporte

EJECUCION PRESUPUESTAL DE INVERSION
Por Programa

Expresado en millones de pesos

$0 $ 200.000 $ 400.000 $ 600.000

s 53120

é FOMENTO A LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FiSICA Y EL DEPORTE PARA
3 DESARROLLAR ENTORNOS DE CONVIVENCIA Y PAZ

$ 14.573

$ 14.573

$ 632.462
o $ 407.675
g FORMACION Y PREPARACION DE DEPORTISTA S
© $ 117.226
$ 117.226

$ 12.378
o ) ) $ 9.785
2 FORTALECIMIENTO DE LA GESTION Y DIRECCION DEL SECTORDEPORTE Y
3 RECREACION

WAPROPIACION VIGENTE = COMPROMISO ®=OBLIGACION ®PAGO

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gestién Financiera y Presupuestal

Ministerio del Deporte

Av. 88 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos Mindeporte

DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION
Por Proyectos de Inversion

Expresado en millones de pesos

APROPIACION

APROPIACION BLOQUEADA -

DESCRIPCION COMPROMISO OBLIGACION

VIGENTE PREVIO
CONCEPTO DNP

APOYO A LA EDUCACION FiSICA
EXTRAESCOLAR Y EL DEPORTE

FORMATIVO PARA LA INFANCIA, | C-4301-1604-8 $31.700 $0 $27.890 88,0% $2.618 8,3% $2.618 8,3%
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD A NIVEL
NACIONAL

DESARROLLO DE LA ACTIVIDAD FISICA
Y LOS HABITOS Y ESTILOS DE VIDA | C-4301-1604-9 $9.000 $0 $6.959 77,3% $3.519 39,1% $3.519 39,1%
SALUDABLE A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA RECREACION A

NIVEL NACIONAL C-4301-1604-10 $9.000 $0 $6.345 70,5% $3.137 34,9% $3.137 34,9%

DESARROLLO AL DEPORTE SOCIAL

COMUNITARIO NACIONAL C-4301-1604-11 $11.800 $0 $4.925 41,7% $1.867 15,8% $1.867 15,8%

DESARROLLO DEL DEPORTE ESCOLAR
COMO HERRAMIENTA DE CONVIVENCIA | C-4301-1604-12 $9.000 $0 $7.004 77,8% $3.432 38,1% $3.432 38,1%
Y PAZ NACIONAL

APOYO A LA INFRAESTRUCTURA
DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE LA | C-4302-1604-16 $259.198 $0 $ 153.055 59,0% $33.117 12,8% $33.117 12,8%
ACTIVIDAD FiSICA A NIVEL NACIONAL
APOYO A LA INFRAESTRUCTURA DE

ALTA  COMPETENCIA A  NIVEL| C-4302-1604-17 $ 170.264 $0 $110.262 64,8% $8.950 53% | $8950 | 53%
NACIONAL

DESARROLLO DEL SISTEMA

PARALIMPICO PARA EL| ¢ 4302-1604-18 $ 20.000 $0 $13.461 67,3% $7.126 356% | $7.126 | 356%

POSICIONAMIENTO Y  LIDERAZGO
DEPORTIVO NACIONAL

DESARROLLO AL DEPORTE DEL
SISTEMA OLIMPICO Y CONVENCIONAL
PARA EL  POSICIONAMIENTO Y
LIDERAZGO DEPORTIVO NACIONAL

C-4302-1604-19 $112.072 $0 $ 83.068 74,1% $43.611 38,9% $43.611 38,9%

Ministerio del Deporte

Av. 88 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747

Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co



El deporte

es de todos

Mindeporte

DISTRIBUCION DEL PRESUPUESTO DE INVERSION
Por Proyectos de Inversion

Expresado en millones de pesos

DESCRIPCION

DESARROLLO DE POLITICAS PUBLICAS
E INVESTIGACION SECTORIAL A NIVEL
NACIONAL

C-4302-1604-20

APROPIACION

VIGENTE

$ 800

APROPIACION
BLOQUEADA -
PREVIO
CONCEPTO DNP

$0

COMPROMISO

$ 746

93,2%

OBLIGACION

$ 381

47,6%

$ 381

47,6%

ASISTENCIA A LA COOPERACION
INTERNACIONAL DEL SECTOR A NIVEL
NACIONAL

C-4302-1604-21

$ 800

$0

$ 280

34,9%

$112

14,0%

$112

14,0%

APOYO A LA ORGANIZACION DE
EVENTOS DEPORTIVOS PARA LA
PREPARACION DE ATLETAS Y LA
PROMOCION DEL DEPORTE NACIONAL

C-4302-1604-22

$58.828

$0

$ 40.859

69,5%

$20.948

35,6%

$20.948

35,6%

APOYO A LA INSPECCION, VIGILANCIA Y
CONTROL A NIVEL NACIONAL

C-4302-1604-23

$2.500

$0

$2.323

92,9%

$1.135

45,4%

$1.135

45,4%

APOYO AL PROGRAMA AL CONTROL
DOPAJE NACIONAL

C-4302-1604-24

$ 3.000

$0

$2.579

86,0%

$1.350

45,0%

$1.350

45,0%

DESARROLLO AL LABORATORIO DEL
CONTROL AL DOPAJE NACIONAL

C-4302-1604-25

$5.000

$0

$1.042

20,8%

$ 496

9,9%

$ 496

9,9%

IMPLEMENTACION DE LAS
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y
COMUNICACION PARA EL SISTEMA
NACIONAL DEL DEPORTE A NIVEL
NACIONAL

C-4399-1604-7

$ 3.000

$0

$2.158

71,9%

$ 886

29,5%

$ 886

29,5%

MEJORAMIENTO SEDES COLDEPORTES
BOGOTA

C-4399-1604-8

$5.000

$0

$3.899

78,0%

$1.931

38,6%

$1.931

38,6%

APOYO AL FORTALECIMIENTO DEL
SECTOR A NIVEL NACIONAL

C-4399-1604-9

$4.378

$0

$3.729

85,2%

$1.844

42,1%

$1.844

42,1%

TOTAL

$ 715.340

$0

$ 470.584

65,8%

$136.461

19,1%

$136.461

19,1%

Ministerio del Deporte

Av. 68 N° 55-65 PBX (571) 4377030

Fuente de Informacion: SIIF NACION - GIT Gesti6n Financiera y Presupuestal

Linea de atencién al ciudadano: 018000910237 - (571) 2258747
Correo electrénico: contacto@mindeporte.gov.co, pagina web: www.mindeporte.gov.co




